
1508 København A/S

Wilders Plads 13A, 2., 1403 København

Årsrapport for 2022

CVR-nr. 25 64 57 90

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 10/3 2023

Jes Rasmussen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance 31. december	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsregnskabet	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	1508 København A/S Wilders Plads 13A, 2. 1403 København Telefon: 70251508 CVR-nr: 25 64 57 90 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 28. september 2000 Regnskabsår: 22. regnskabsår Hjemstedskommune: København
Bestyrelse	Mikkel Peter Jespersen, formand Jim Arlyng Nielsen Sara Marie Alvad
Direktion	Oliver Andreas Rask Vassard
Revisor	KPMG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dampfærgevej 28 2100 København

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

1508 København A/S er designvirksomhed, der er del af Knowit Experience Danmark. Selskabet blev stiftet i 2000 og har siden etableringen arbejdet med innovation, digital forretningsudvikling, design og implementering af digitale løsninger.

Virksomhedens primære ydelser er brand design, digitale produkter/services og business design. Selskabet arbejder med et velafprøvet framework, der kombinerer Design Thinking og Futures Thinking og arbejder med både offentlige og private kunder.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på DKK 6.195.118, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en positiv egenkapital på DKK 10.913.435.

Der har været en positiv udvikling i overskud, som direktionen betegner som tilfredsstillende. 2022 var det første år, efter selskabet blev en del af Knowit Experience. Integrationen af 1508 København A/S i Knowit Experience er forløbet godt, og der er hurtigt skabt synergier og nye kundesamarbejder både på tværs af virksomhederne i Danmark og med søsterselskaberne i Sverige.

Der har været en meget lille afgang af medarbejdere i 2022 samtidig med at medarbejderstaben er blevet forøget med +15%. De tætte samarbejder med virksomhedens store kunder har kunne fortsætte i 2022, og en række nye kunder, er kommet til. Det gælder bl.a. TopDanmark, Jabra og Lederne.

Direktionen har forventninger om at den positive udvikling vil fortsætte i 2023.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste		26.097.306	19.766.595
Personaleomkostninger	1	-17.776.010	-15.769.230
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	-259.025	-242.424
Resultat før finansielle poster		8.062.271	3.754.941
Finansielle indtægter		2.835	165
Finansielle omkostninger		-60.111	-68.815
Resultat før skat		8.004.995	3.686.291
Skat af årets resultat	3	-1.809.877	-817.052
Årets resultat		6.195.118	2.869.239

Resultatdisponering

	2022	2021
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	6.195.118	2.869.239
	6.195.118	2.869.239

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		17.617	110.862
Indretning af lejede lokaler		110.518	244.003
Materielle anlægsaktiver	4	128.135	354.865
Deposita	5	447.334	409.634
Finansielle anlægsaktiver		447.334	409.634
Anlægsaktiver		575.469	764.499
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.183.487	7.382.346
Igangværende arbejder for fremmed regning		16.275	66.700
Andre tilgodehavender		21.000	80.282
Udskudt skatteaktiv	6	121.437	95.000
Periodeafgrænsningsposter		579.161	46.266
Tilgodehavender		11.921.360	7.670.594
Likvide beholdninger		6.350.648	3.578.880
Omsætningsaktiver		18.272.008	11.249.474
Aktiver		18.847.477	12.013.973

Balance 31. december

Passiver

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Selskabskapital	7	1.689.656	1.689.656
Overført resultat		9.223.779	3.028.661
Egenkapital		10.913.435	4.718.317
Andre hensættelser		171.400	100.000
Hensatte forpligtelser		171.400	100.000
Kreditinstitutter		6.273	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.365.117	1.766.429
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.059.262	647.838
Igangværende arbejder for fremmed regning		0	507.250
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	260.964
Selskabsskat		0	811.052
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		1.830.314	0
Anden gæld		3.501.676	3.202.123
Kortfristede gældsforpligtelser		7.762.642	7.195.656
Gældsforpligtelser		7.762.642	7.195.656
Passiver		18.847.477	12.013.973
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Nærtstående parter	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	1.689.656	3.028.661	4.718.317
Årets resultat	0	6.195.118	6.195.118
Egenkapital 31. december	1.689.656	9.223.779	10.913.435

Noter til årsregnskabet

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	15.546.077	13.617.683
Pensioner	1.970.292	1.929.075
Andre omkostninger til social sikring	259.641	222.472
	<u>17.776.010</u>	<u>15.769.230</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>30</u>	<u>26</u>

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	259.025	242.424
	<u>259.025</u>	<u>242.424</u>

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
3. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.830.314	811.052
Årets udskudte skat	-26.437	6.000
Regulering af udskudt skat tidligere år	6.000	0
	<u>1.809.877</u>	<u>817.052</u>

Noter til årsregnskabet

4. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	882.756	508.700
Tilgang i årets løb	0	32.295
Kostpris 31. december	<u>882.756</u>	<u>540.995</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	771.894	264.697
Årets afskrivninger	93.245	165.780
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>865.139</u>	<u>430.477</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>17.617</u>	<u>110.518</u>

5. Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Deposita
	DKK
Kostpris 1. januar	409.634
Tilgang i årets løb	37.700
Kostpris 31. december	<u>447.334</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>447.334</u>

6. Udskudt skatteaktiv

	2022	2021
	DKK	DKK
Udskudt skatteaktiv 1. januar	95.000	101.000
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	26.437	-6.000
Udskudt skatteaktiv 31. december	<u>121.437</u>	<u>95.000</u>

Noter til årsregnskabet

7. Selskabskapital

	Antal	Nominel Værdi
		DKK
A-aktier	168.965	1.689.655
		1.689.655

Der har ikke været bevægelser på selskabskapitalen de seneste 5 år.

8. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	442.083	562.884
--	---------	---------

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Knowit Danmark Holding A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

9. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

Navn	Hjemsted
Knowit AB	Stockholm

1508.DK A/S er en del af koncernregnskabet for Knowit AB, som er den mindste koncern hvori selskabet indgår som dattervirksomhed. Koncernregnskabet for Knowit AB kan rekvireres på følgende adresse: Klarabergsgatan, 60 SE-111 21 Stockholm, Sverige.

Noter til årsregnskabet

10. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for 1508 København A/S for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år. Der er foretaget enkelte reklassifikationer i sammenligningstallene, som ikke har påvirket resultat eller egenkapital.

Årsregnskabet for 2022 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Igangværende arbejder for fremmed regning indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden).

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Direkte omkostninger

Direkte omkostninger indeholder omkostninger der er direkte medgået til at generere årets omsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger, der vedrører virksomhedens primære aktiviteter, herunder lokaleomkostninger, kontorholdsomkostninger, salgsfremmende omkostninger mv. I posten indgår endvidere nedskrivninger af tilgodehavender indregnet under omsætningsaktiver.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Noter til årsregnskabet

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Indretning af lejede lokaler 2 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Materielle og finansielle aktiver nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Noter til årsregnskabet

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acontobetaling er fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.